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INSTITUCION : Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible 0144

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Gastos Judiciales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Material De Defensa Y  Seguridad
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
16200
21420
23200

23350
23360

23600
24400
25300
25700
26210
27210
27500
31110
32310
33100
33300
33500
33700
34400
35610
35620
35650
38100
39100
39200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 19,354,228.00
 1,571,281.00
 1,614,245.00
 1,104,081.00
 2,898,318.00

 860,070.00
 41,673,367.00

 3,055,005.00
 2,885,134.00
 1,836,364.00

 19,600,501.00
 1,601,756.00

 1,769.00
 600,000.00

 0.00
 48,029.00

 0.00
 3,379,162.00

 0.00
 86,919.00

 561,923.00
 15,150.00

 5,505,435.00
 41,152.00

 0.00
 49,223.00

 0.00
 0.00
 0.00

 198,786.00
 0.00

 139,307.00
 23,087.00

 0.00
 19,908.00
 39,964.00

 19,354,227.95
 1,571,280.56
 1,614,244.45
 1,104,080.20
 2,898,318.00

 860,070.00
 41,673,366.76

 3,055,004.34
 2,885,133.38
 1,836,364.00

 19,600,500.01
 1,601,755.77

 1,768.05
 600,000.00

 0.00
 48,028.75

 0.00
 3,379,162.00

 0.00
 86,918.28

 561,922.63
 15,150.00

 5,505,434.10
 41,151.55

 0.00
 49,222.15

 0.00
 0.00
 0.00

 198,785.10
 0.00

 139,306.75
 23,086.25

 0.00
 19,907.58
 39,963.05

 0.05
 0.44
 0.55
 0.80
 0.00

 0.00
 0.24
 0.66
 0.62
 0.00
 0.99
 0.23
 0.95
 0.00

 0.00
 0.25

 0.00
 0.00
 0.00
 0.72
 0.37
 0.00
 0.90
 0.45
 0.00
 0.85
 0.00
 0.00
 0.00
 0.90
 0.00
 0.25
 0.75
 0.00
 0.42
 0.95

 1,582,644,323.00  1,533,822,673.08  48,821,649.92

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 732,726,351.00

 19,976,400.00
 1,665,700.00
 1,665,700.00
 1,221,513.00
 2,898,318.00

 860,070.00
 30,375,600.00

 2,531,250.00
 2,531,250.00
 1,325,620.00

 23,500,000.00
 0.00

 50,000.00
 600,000.00

 30,000.00
 50,000.00

 180,000.00
 0.00

 53,506.00
 200,000.00
 700,000.00
 140,000.00

 5,000,000.00
 60,000.00
 70,000.00
 50,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 200,000.00

 20,000.00
 200,000.00

 50,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 40,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 19,354,227.95
 1,571,280.56
 1,614,244.45
 1,104,080.20
 2,898,318.00

 860,070.00
 41,673,366.76

 3,055,004.34
 2,885,133.38
 1,836,364.00

 19,600,500.01
 1,601,755.77

 1,768.05
 600,000.00

 0.00
 48,028.75

 0.00
 3,379,162.00

 0.00
 86,918.28

 561,922.63
 15,150.00

 5,505,434.10
 41,151.55

 0.00
 49,222.15

 0.00
 0.00
 0.00

 198,785.10
 0.00

 139,306.75
 23,086.25

 0.00
 19,907.58
 39,963.05

 19,354,227.95
 1,571,280.56
 1,614,244.45
 1,104,080.20
 2,898,318.00

 860,070.00
 41,673,366.76

 3,055,004.34
 2,885,133.38
 1,836,364.00

 19,600,500.01
 1,601,755.77

 1,768.05
 600,000.00

 0.00
 48,028.75

 0.00
 3,379,162.00

 0.00
 86,918.28

 561,922.63
 15,150.00

 5,505,434.10
 41,151.55

 0.00
 49,222.15

 0.00
 0.00
 0.00

 198,785.10
 0.00

 139,306.75
 23,086.25

 0.00
 19,907.58
 39,963.05

 19,354,227.95
 1,571,280.56
 1,614,244.45
 1,104,080.20
 2,898,318.00

 860,070.00
 41,620,366.76

 2,961,643.22
 2,885,133.38
 1,836,364.00

 19,428,500.01
 0.00

 1,768.05
 600,000.00

 0.00
 48,028.75

 0.00
 3,379,162.00

 0.00
 86,918.28

 561,922.63
 15,150.00

 5,505,434.10
 41,151.55

 0.00
 49,222.15

 0.00
 0.00
 0.00

 198,785.10
 0.00

 139,306.75
 23,086.25

 0.00
 19,907.58
 39,963.05

CONGELAMIENTO

 1,533,822,673.08  1,533,822,673.08  1,278,030,275.89  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  1,081,613,946.00  1,075,613,931.22  6,000,014.78 620,875,205.00  1,075,613,931.22  1,075,613,931.22  836,626,794.51  0.00

 00 -SPR:  1,081,613,946.00  1,075,613,931.22  6,000,014.78 620,875,205.00  1,075,613,931.22  1,075,613,931.22  836,626,794.51  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  1,081,613,946.00  1,075,613,931.22  6,000,014.78 620,875,205.00  1,075,613,931.22  1,075,613,931.22  836,626,794.51  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN.ACT/OBRA:  1,081,613,946.00  1,075,613,931.22  6,000,014.78 620,875,205.00  1,075,613,931.22  1,075,613,931.22  836,626,794.51  0.00
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Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Beneficios Especiales
Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)
Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Minerales MetalíFeros
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios

39400
39600
47110
47210
47210
51240
54110

12100
12410
12420
12550
54110

54110
54110

12100
12410
12550
23200

23600
24400
25300
25700
26210
27210
31110
33100
34400
35210
35620
37500
39540
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 21
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 13

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 266
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 224

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 9,368.00
 487,348.00

 117,308,706.00
 399,974,526.00

 0.00
 69,434.00

 455,000,400.00

 3,208,370.00
 269,084.00
 270,500.00
 182,133.00

 18,350,000.00

 9,000,000.00
 5,000,000.00

 4,529,768.00
 373,000.00
 110,000.00
 124,963.00

 109,469.00
 2,876,256.00

 218.00
 365,723.00
 248,640.00

 28,070.00
 4,946.00

 53,174.00
 50,582.00

 4,900.00
 224,780.00
 269,800.00

 6,286.00
 156,649.00

 9,367.90
 487,347.76

 117,308,705.57
 399,974,525.24

 0.00
 69,433.09

 449,000,400.00

 3,208,369.93
 269,083.33
 270,500.00
 182,133.00

 18,350,000.00

 9,000,000.00
 5,000,000.00

 4,529,767.36
 373,000.00
 110,000.00
 124,962.30

 109,468.50
 2,876,255.11

 217.35
 365,722.22
 248,640.00

 28,070.00
 4,945.10

 53,173.13
 50,581.60

 4,900.00
 224,779.29
 269,800.00

 6,286.00
 156,648.15

 0.10
 0.24
 0.43
 0.76
 0.00
 0.91

 6,000,000.00

 0.07
 0.67
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.64
 0.00
 0.00
 0.70

 0.50
 0.89
 0.65
 0.78
 0.00
 0.00
 0.90
 0.87
 0.40
 0.00
 0.71
 0.00
 0.00
 0.85

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 10,000.00
 489,878.00

 0.00
 232,000,000.00
 200,000,000.00

 70,000.00
 92,000,400.00

 3,246,000.00
 270,500.00
 270,500.00
 182,133.00

 18,350,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 9,367.90
 487,347.76

 117,308,705.57
 399,974,525.24

 0.00
 69,433.09

 449,000,400.00

 3,208,369.93
 269,083.33
 270,500.00
 182,133.00

 18,350,000.00

 9,000,000.00
 5,000,000.00

 4,529,767.36
 373,000.00
 110,000.00
 124,962.30

 109,468.50
 2,876,255.11

 217.35
 365,722.22
 248,640.00

 28,070.00
 4,945.10

 53,173.13
 50,581.60

 4,900.00
 224,779.29
 269,800.00

 6,286.00
 156,648.15

 9,367.90
 487,347.76

 117,308,705.57
 399,974,525.24

 0.00
 69,433.09

 449,000,400.00

 3,208,369.93
 269,083.33
 270,500.00
 182,133.00

 18,350,000.00

 9,000,000.00
 5,000,000.00

 4,529,767.36
 373,000.00
 110,000.00
 124,962.30

 109,468.50
 2,876,255.11

 217.35
 365,722.22
 248,640.00

 28,070.00
 4,945.10

 53,173.13
 50,581.60

 4,900.00
 224,779.29
 269,800.00

 6,286.00
 156,648.15

 9,367.90
 487,237.76

 38,181,882.94
 375,320,341.83

 0.00
 69,433.09

 315,714,496.22

 3,208,369.93
 269,083.33
 270,500.00
 182,133.00

 17,052,879.76

 9,000,000.00
 5,000,000.00

 4,529,767.36
 373,000.00
 110,000.00
 124,962.30

 109,468.50
 2,876,255.11

 217.35
 365,722.22
 245,405.62

 28,070.00
 4,945.10

 53,173.13
 50,581.60

 4,900.00
 224,779.29
 269,800.00

 6,286.00
 156,648.15

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 36,280,087.00

 413,218,277.00

 36,280,086.26

 391,663,267.32

 0.74

 21,555,009.68

 22,319,133.00

 38,000,000.00

 36,280,086.26

 391,663,267.32

 36,280,086.26

 391,663,267.32

 34,982,966.02

 376,155,127.08

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 36,280,087.00

 413,218,277.00

 36,280,086.26

 391,663,267.32

 0.74

 21,555,009.68

 22,319,133.00

 38,000,000.00

 36,280,086.26

 391,663,267.32

 36,280,086.26

 391,663,267.32

 34,982,966.02

 376,155,127.08

 0.00

 0.00

 12

 13

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y GENERACIÓN DE EMPLEO

 36,280,087.00

 413,218,277.00

 36,280,086.26

 391,663,267.32

 0.74

 21,555,009.68

 22,319,133.00

 38,000,000.00

 36,280,086.26

 391,663,267.32

 36,280,086.26

 391,663,267.32

 34,982,966.02

 376,155,127.08

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 001

 002

 001

APOYO A LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA DE PEQUEÑA Y MEDIANA ESCALA

REHABILITACION DE UNIDADES PRODUCTIVAS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AFECTADOS POR 
FENOMENOS ETA-IOTA Y CAMBIO CLIMATICO

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA Y GENERACIÓN DE EMPLEO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 22,280,087.00

 14,000,000.00

 19,645,988.00

 22,280,086.26

 14,000,000.00

 19,645,979.26

 0.74

 0.00

 8.74

 22,319,133.00

 0.00

 25,000,000.00

 22,280,086.26

 14,000,000.00

 19,645,979.26

 22,280,086.26

 14,000,000.00

 19,645,979.26

 20,982,966.02

 14,000,000.00

 19,642,744.88

 0.00

 0.00

 0.00
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Equipos para Computación
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

42600
47210

47210

47110
47210
47210

54110

54110

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 11
 11

 11

 11
 11
 13

 11

 21

 001
 001

 001

 001
 001
 224

 605

 206

 108,764.00
 10,000,000.00

 10,500,000.00

 49,145,434.00
 133,926,855.00

 90,000,000.00

 110,000,000.00

 51,532,013.00

 108,763.15
 10,000,000.00

 10,500,000.00

 49,145,433.06
 133,926,855.00

 68,445,000.00

 110,000,000.00

 30,265,388.28

 0.85
 0.00

 0.00

 0.94
 0.00

 21,555,000.00

 0.00

 21,266,624.72

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 25,000,000.00

 13,000,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 51,532,013.00

 1,582,644,323.00  1,533,822,673.08TOTAL GENERAL :  732,726,351.00  48,821,649.92

COMPROMISO DEVENGADO

 108,763.15
 10,000,000.00

 10,500,000.00

 49,145,433.06
 133,926,855.00

 68,445,000.00

 110,000,000.00

 30,265,388.28

 108,763.15
 10,000,000.00

 10,500,000.00

 49,145,433.06
 133,926,855.00

 68,445,000.00

 110,000,000.00

 30,265,388.28

 108,763.15
 10,000,000.00

 10,500,000.00

 46,985,527.20
 133,926,855.00

 55,100,000.00

 110,000,000.00

 30,265,388.28

CONGELAMIENTO

 1,533,822,673.08  1,533,822,673.08  1,278,030,275.89

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

10 PROYECTO DE ENERGÍA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE PRO-ENERGÍA 
RURAL

PY:  51,532,013.00  30,265,388.28  21,266,624.72 51,532,013.00  30,265,388.28  30,265,388.28  30,265,388.28  0.00

 00 -SPR:  51,532,013.00  30,265,388.28  21,266,624.72 51,532,013.00  30,265,388.28  30,265,388.28  30,265,388.28  0.00

 15 PROGRAMA DE ENERGIA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE  51,532,013.00  30,265,388.28  21,266,624.72 51,532,013.00  30,265,388.28  30,265,388.28  30,265,388.28  0.00PG:

 002

 003

 004

 001

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA Y GENERACIÓN DE EMPLEO

RECONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS, CENTROS EDUCATIVOS Y VIAS DE COMUNICACIÓN 
SECUNDARIA O TERCIARIA DAÑADAS POR FENÓMENOS NATURALES ETA E IOTA

CONSTRUCION DE PISOS Y TECHOS-FIDEICOMISO FONDO DE SOLIDARIDAD Y PROTECCIÓN 
SOCIAL REDUCCION DE LA POBREZA

INSTALACIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS
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